A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal PAULINHO DA FORÇA
Presidente da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle da
Câmara dos Deputados
Brasília – DF

Aviso nº 1114 - GP/TCU

Brasília, 1 de setembro de 2022.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para ciência, cópia do Acórdão nº 1962/2022

proferido pelo Plenário desta Corte de Contas, na Sessão Ordinária de 24/8/2022, nos autos do

TC-045.331/2021-9, da relatoria do Ministro Walton Alencar Rodrigues, que trata de

Solicitação do Congresso Nacional, originária do Ofício nº 540/2021/CFFC-P, de 14/12/2021,

relativo ao Requerimento nº 263/2021, de autoria do Deputado Federal Elias Vaz.

Consoante o disposto no subitem 9.1 do aludido Acórdão, foi prorrogado por

90 dias o prazo para atendimento da mencionada Solicitação.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Ministro Bruno Dantas
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 71846452.